
Umbenennungen von Straßennamen
Zur leichteren Orientierung geben wir nachstehend eine Zusammenstellung
der umbenannten Straßennamen , und zwar zweifach : 1. Jetzt — Früher,

2. Früher — Jetzt.

Jetzt : Früher:
Adalbert Schwarz *G . 107/XVI , i 17, 18 .Haymerleg.
Admiral Scheer *Str . 28/XX u. 27/11, o 10, p 10,

11, q 13, 14, 15, r 14, 15, s 16, 17, t 18 .Wehlistr.
Adolf KirchbStr . 40/III , p 18, 19 .Baumannstr.
Ambergerweg 89/XIII , e 25 . .Hirschfeldweg
Anton LehnersPl . 50/IV , n 19 .Suttnerpl.
Arnulf HansbG . 141/XXI , q 5, 6 .Mautner *Markhof *G.
Bach *G ., Johann Sebastian , 1/1, o 17 .Sonnenfelsg.
Barwigg . 114/XVIII , h 11 .Spitzerg.
Bergmeisterg . 107/XVII , f 14 .Rudolf Goldscheid *G.
Blücherg . 101/XV , i 21 .Arnsteing.
Braunschweigpl . 101/XV , i, k 21 .Henriettenpl.
Burgkmairg . 89/XIII , e 21 .Fleschg.
Clausewitzg . 71/IX , 116 .Mauthnerg.
Conrad von Hötzendorf *Pl . 65/VIII , 116 . . . . Schlesingerpl.
Dietrich Eckart *Park XIX , m 10 .Wertheimsteinpark
Domespl . 107/XVI u . XVII , i 16 .Lorenz Bayer *Pl.
Droste *Hülshoff *G . 114/XIX , e, f 9 .Peter AltenbergsG,
Dühringweg 89/XIII , e 25 .Fürthweg
Dumreicherg . 117/XIX , 19, 10 .Gersunyg.
Eckart *Park , Dietrich , XIX , m 10 .Wertheimsteinpark
Eckermanng . 107/XVI u. XVII , t , g 14 . . Spinozag.
Eduard Kremser *G . 27/11, q 14 .Ofnerg.
Egerländerpl . 75/X , n 25, 26 .Friedpl.
Ekhofg . 107/XVI, f,gl5 .Sonnenthalg.
Emil Wimmer *G . 89/XIII , f 21 .Eduard Klein *G.
Feikestr . 20/XX , n 12, o 11, 12 .Stromstr.
Flex *Pl ., Walter , 89/XIII , d 22 .Goldmarkpl.
Fontaneg . 81/XI , w 29 .Paul Heyse *G.
FranzsG ., Robert , 82/XII , h 24, 25 .Weißenthurng.
Fritschg . 82/XII , i, k 23 .Wertheimsteing.
Frueaufweg 89/XIV , e 19 .Herschraannweg
General Krauß *Pl . 40/III , p 18 .Estepl.
Graf Starhemberg »G . 50/IV , n 20, 21, 22 .Starhembergg.
GroßsG ., Gustav , 89/XIII , e 22 .Reichg.
Guschelbauerg . 117/XIX , k 8 .Paul Ehrlich *G.
Gustav GroßsG . 89/XIII , e 22 .Reichg.
Gustloffg . 110/XVtII , k 14 .Karl Beck *G.
HackebG ., Josef 107/XVII u . 110/XVIII , i 14,

k 14, 15 .Antonig.
HansbG ., Arnulf , 141/XXI , q 5, 6 .Mautner *Markhof *G.
Hans SchemnnPl . 107/XVI , k 18 .Ludo Hartmann «PI,
Hans ThomasG . 110/XVIII . h, i 11 .Karlweisg.
Hauckg . 75/X , q 28 .Oppenheimg.
Heilbronner Str . 110/XVIII , h 12, 13, i 13 . . . . Ladenburgg.
Hellmerweg 89/XIV , d 19 . .Tina Blau *Weg
Hermann Löns *G . 117/XIX , / 10, 11 .Leidesdorfg.
Hofhaimerg . 71/IX , m 16 .Alfred GrünfeId *G.
Hofmoklg . 101/XV , i 22 .Zappertg.
Hölderling . 55/V , m 22 . . Kompertg.
Horst WessebPl . 75/X , o 24 . .* .Viktor Adler *Pl.
Hötzendorf *Pl ., Conrad von 65/VIII , 116 . . . . Schlesingerpl.
HülshoffsG ., Droste *, 114/XIX , e, f 9 .Peter Altenberg *G.
Hüsingg . 89/XIII , d 24 .R anzenhoferg.
Johann Sebastian Bach *G . 1/1, o 17 .Sonnenfelsg.
Josef Hackel *G . 107/XVII u. 110/XVIII , i 14,

k 14, 15 .Antonig.
Julikämpfer , Straße der , -62/VII , l, m 18, 19 . . . Siebensterng.
Jurekg . 101/XV , i 21 .Pereirag.
Justus Möser *Weg 89/XIII , d 26 .Paoliweg



Jetzt:
Karl Löwe *G . 82/XII , k 23, 24 .
KirchbStr ., Adolf , 40/III , p 18, 19 .
KraußsPl ., General , 40/III , p 18 .
Kreipelg . 62/VII , 119 .
KremsersG, , Eduard , 27/11, q 14 .
Lachnerstr . 75/X , p 25 .
Lagardeg . 87/XII , h 26 .
Langbehng . 117/XIX , i 8 .
Langemarckpl . 40/III , r 20 .
Larischweg 114/XVIII , g 10 .
Leebpl . 50/IV u . 55/V , m, n 21 .
Lehner »Pl ., Anton , 50/IV , n 19 .
Liebenwerdahöhe 114/XVIII , f 11 .
LönssG ., Hermann , 117/XIX , 110, 11 . . . . . .
Löwe *G ., Karl , 82/XII , k 23, 24 .
Maitzeng . 50/IV , m, n 21 .
Matthias Schönerer *G ., 89/XIV u. 101/XV , h 19 .
Max Reger »G . 40/III , p 19 .
Meistersingerstr . 1/I,n , o 18 ..
Meriang . 89/XIV , f 20 .
Mestrozzig . 39/XXI , s . t 14 ..
Metznerstr . 87/XII , i, k 25 .
Mohapelg . 27/11, p 16 .
MösersWeg , Justus , 89/XIII , d 26 . .
Ochsenheimerweg 146/XXI , u 11 .
Penckg . 101/XV , h 19, 20 .
Plankg . 107/XVI , h, i 17 .
Platz der Sudetendeutschen 66/IX , m 14 .
Reger *G ., Max , 40/III , p 19 .
Richthofeng . 40/III , o, p 19 .
RiehLWeg , Wilhelm , 89/XIII , c 23 .
Robert FranzsG . 82/XII , h 24, 25 .
Rollerg . 27/11, f 16 .
Sandrartg . 71/IX , 116 ..
Scharnhorstg . 101/XV , k 21 .
Scheerstr ., Admiral , 20/XX u. 27/11, o 10, p 10.

11, q 13, 14. r 14, 15, s 16, 17, t 18 .
SchemmsPl ., Hans , 107/XVI , k 18 .
Scheuchg . 66/IX , m, n 14 .
SchönerersG ., Matthias , 89/XIV u. 101/XV , h 19
Schönererstr . 27/11, o, p 15 .
SchredtsBrücke III , p 19 .
Schredtg . 40/III , o, p 19 .
SchultzsWeg , Wolfgang , 89/XIV , d 19 .
SchwarzsG ., Adalbert , 107/XVI , i 17, 18 . . . .
Sebastian BachsG ., Johann , 1/1, o 17 .
Sennhoferg . 66/IX , n 14, 15 .
Silcherg . 141/XXI , o 5 .
Spitzwegg . 89/XIII , d 24 .
Stallerg . 107/XVI , g 14 .
Stammelg . 141/XXI , r 4 .
Starhemberg ^G ., Graf , 50/IV , n 20, 21,2 2 . . . .
Steinleg . 107/XVI , f 17 .
Stellwagg . 114/XIX , g 9, g, h 10 .
Stoffellag . 27/11, p 16 .
Stranitzkyg . 82/XII , h 24 .
Straße der Julikämpfer 62/VII , l, m 18, 19 . . . .
Stuttgarter Str . 89/XIII , e 22, 23 .
Sudetendeutschen , Platz der , 66/IX , m 14 . . . .
ThomasG ., Hans , 110/XVITI , h, i 11 .
Uhdeg . 40/III , ol9 .
Ulmer Str . 114/XVIII , f,gl0 .
Vernalekeng . 89/XIII , d 26 .
Walter Flex P̂l . 89/XIII , d 22 .
WessebPl ., Horst , 75/X , o 24 .
Wilhelm RiehLWeg 89/XIII , c 23 .
WimmersG ., Emil , 89/XIII , f 21 .
Wohlrabg . 107/XVII u . 110/XVIII , £ 14, 15, k 15
Wolfgang Schultz *Weg 89/XIV , d 19 .
Zumbuschg . 117/XIX , l, m 10 . . . . .

Früher:
Neuwallg.
Baumannstr.
Estepl.
Ahornerg.
Ofnerg.
Ferdinand Löwe *Str.
Biedermanng.
Reinischg.
Ludwig KoeßlersPl.
Mosenthalweg
Phoruspl.
Suttnerpl.
Ladenburghöhe
Leidesdorfg.
Neuwallg.
Phorusg.
Schönererg.
Daponteg.
Mahlerstr.
Marcusg.
Mendelssohng.
Liebenstr.
Tempelg.
Paoliweg
Kornfeldweg
Sueßg.
Kuffnerg.
Althanpl.
Daponteg.
Lustig »Prean *G.
Leon KellnersWeg
Weißenthurng.
Offenbachg.
Rummelhardtg.
Friesg.

Wehlistr.
Ludo Hartmann Pl.
Glaserg.
Schönererg.
Heinestr.
NeulingsBrücke
Neulingg.
Schenkweg
Haymerleg.
Sonnenfelsg.
Hahng.
Meyerbeerg.
Zewyg.
Gomperzg.
Oserg.
Starhembergg.
Eduard LangsG.
Zuckerkandlg.
Emilieg.
Dawisong.
Siebensterng.
Bernbrunng.
Althanpl.
Karlweisg.
Veithg.
Julienstr.
Lynkeusg.
Goldmarkpl.
Viktor Adler -Pl.
Leon Kellner ^Weg
Eduard KleinsG.
Blumeng.
Schenkweg
Ruthg.



Früher : Jetzt:
AdlersPl ., Viktor , 75/X , o 24 .Horst WesselsPl.
Ahornerg . 627VII , l 19 . . Kreipelg.
Alfred GrünfeldsG . 71/IX , m 16 .Hofhaimerg.
AltenbergsG ., Peter , 114/XIX , e, f 9 .DrostesHülshoffsG.
Althanpl . 66/IX , m 14 .Platz der Sudetendeutschen
Antonig . 107/XVII u . 110/XV11I, i 14, k 14, 15 . Josef HackelsG.
Arnsteing . 101/XV , i 21 .Blücherg.
Baumannstr . 40/III , p 18, 19 .Adolf KirchlsStr.
BayersPl ., Lorenz , 107/XVI u. XVII , i 16 . . . Domespl.
BecksG ., Karl , 110/XVIII , k 14 .Gustloffg.
Bernbrunng . 89/XI1I , e 22,23 .Stuttgarter Str.
Biedermanng . 87/XII , h 26 . Lagardeg.
BlausWeg , Tina , 89/XIV , d 19 .Hellmerweg
Blumeng . 107/XVII u. 110'XVIII , i 14, 15, k 15 Wohlrabg.
Daponteg . 40/III , p 19 .Max RegersG.
Dawisong . 82/XII , h 24 .Stranitzkyg.
Eduard KleinsG . 89/XIII , f 21 .Emil WimmersG.
Eduard LangsG . 107/XVI , f 17 .Steinleg.
EhrlichsG ., Paul , 117/XIX , k 8 .Guschelbauerg.
Emilieg . 27/11, p 16 .Stoffellag.
Estepl . 40/III , p 18 .General KraußsPl.
Ferdinand LöwesStr . 75/X , p 25 .Lachnerstr.
Fleschg . 89/XIII , e 21 .Burgkmairg.
Friedpl . 75/X , n 25, 26 .Egerländerpl.
Friesg . 101/XV , fc 2* .Scharnhorstg.
Fürthweg 89/XIII , e 25 .Dühringweg
Gersunyg . 117/XIX , 19, 10 .Dumreicherg.
Glaserg . 66/IX , m, n 14 .Scheuchg.
Goldmarkpl . 89/XIII , d 22 .Walter FlexsPl.
GoldscheidsG ., Rudolf , 107/XVII , f 14 .Bergmeisterg.
Gomperzg . 107/XVI , g 14 .Stallerg.
GrünfeldsG ., Alfred , 71/IX , m 16 .Hofhaimerg.
Hahng . 66/IX , n 14, 15 .Sennhoferg.
Hartmann P̂l ., Lüdo , 107/XVI , k 18 .Hans SchemmsPl.
Haymerleg . 107/XVI , i 17, 18 .Adalbert SchwarzsG.
Heinestr . 27/11, o, p 15 .Schönererstr.
Henriettenpl . 101/XV , i, k 21 .Braunschweigpl.
Herschmannweg 89/XIV , e 19 .Frueaufweg
Heyse *G ., Paul , 81/XI , iv 29 . Fontaneg.
Hirschfeldweg 89/XIII , e 25 .Ambergerweg
Julienstr . 114/XVIII , f,glO .Ulmer Str.
Karl BecksG . 110/XVIII , k 14 .Gustloffg.
Karlweisg . 110/XVIII , h , i 11 .Hans ThomasG.
KellnersWeg , Leon , 89/XIII , c 23 .Wilhelm RiehLWeg
KleinsG ., Eduard , 89/XIII , f 21 .Emil WimmersG.
KoeßlersPL , Ludwig , 40/III ., r 20 .Langemarckpl.
Kompertg . 55/V , m 22 .Hölderling.
Kornfeldweg 146/XXI , u 11 .Ochsenheimerweg
Kuffnerg . 107/XVI , h, i 17 .Plankg.
Ladenburgg . 110/XVIII . h 12, 13, i 13 .Heilbronner Str.
Ladenburghöhe 114/XVIII , f 11 .Liebenwerdahöhe
Lang =G ., Eduard , 107/XVI , f 17 .Steinleg.
Leidesdorfg . 117/XIX , l 10, 11 .Hermann LönssG.
Leon KelIner »Weg 89/XIII , c 23 . Wilhelm RiehbWeg
Liebenstr . 87/XII , i, k 25 .Metznerstr.
Lorenz BayersPI . 107/XVI u . XVII , i 16 . . . . Domespl.
LöwesStr ., Ferdinand , 75/X , p 25 .Lachnerstr.
Ludo HartmannsPl . 107/XVI , k 18 .Hans SchemmsPI.
Ludwig KoeßlersPl . 40/III , r 20 .Langemarckpl.
LustigsPreansG . 40/III , o, p 19 .Richthofeng.
Lynkeusg . 89/XIII , d 26 .Vernalekeng.
Mahlerstr . 1/1, n , o 18 .Meistersingerstr.
Marcusg . 89/XIV , f 20 .Meriang.
MarkhofsG ., Mautners , 141/XXI , q 5, 6 .Arnulf HansbG.
Mauthnerg . 71/IX , 116 .Clausewitzg.
MautnersMarkhofsG . 141/XXI , q 5, 6 .Arnulf HansLG.
Mendelssohng . 39/XXI , s , t 14 .Mestrozzig.
Meyerbeerg . 141/XXI , o 5 . Silcherg.



Früher: Jetzt:
Mosenthalweg 114/XVIII , g 10 .
NeulingsBrücke III , p 19 .
Neulingg . 40/III , o, p 19 .
Neuwallg . 82/XII , k 23, 24 .
Offenbachg . 27/11, f 16 .
Ofnerg . 27/11, q 14 .
Oppenheimg . 75/X , q 28 .
Oserg . 141/XXI , r 4 .
Paoliweg 89/XIII , d 26 .
Paul EhrlichsG . 117/XIX , k 8 . ■.
Paul Heyse »G . 81/XI , iv 29.
Pereirag . 101/XV , i 21 .
Peter Altenberg «G . 114/XIX , e, f 9 .
Phorusg . 50/IV , m, n 21 .
Phoruspl . 50/IV u . 55/V , m, n 21 .
Prean »G ., Lustig «, 40/III , o,p 19 .
Ranzenhoferg . 89/XIII , d 24 .
Reichg . 89/XIII , e .22.
Reinischg . 117/XIX , i 8 .
Rudolf Goldscheid «G . 107/XV1I , f 14 .
Rummelhardtg . 71/IX , l 16 .
Ruthg . 117/XIX , l, m 10 .
Schenkweg 89/XIV , d 19 .
Schlesingerpl . 65/VIII , 116 .
Schönererg . 89/XIV u . 101/XV , h 19 .
Siebensterng . 62/VII , l, m 18, 19 .
Sonnenfelsg . 1/1, o 17 .
Sonnenthalg . 107/XVI , f,gl5 .
Spinozag . 107/XVI u . XVlI , f,gl4 .
Spitzerg . 114/XVIII , h 11 .
Starhembergg . 50/IV , n 20, 21, 22 .
Stromstr . 20/XX , n 12, o 11, 12 .
Sueßg . 101/XV , h 19, 20 .
Suttnerpl . 50/IV , n 19 . ..
Tempelg . 27/11, p 16 .
Tina Blau«Weg 89/XIV , d 19 .
Veithg . 40/III , o 19 .
Viktor Adler *Pl . 75/X , o 24 .
Wehlistr . 20/XX u. 27/11, o 10, p 10, 11, q 13, 14,

15, r 14, 15, s 16, 17, t 18 .
Weißenthurng . 82/XII , h 24, 25 .
Wertheimsteing . 82/XII , i, k 23 .
Wertheimsteinpark XIX , m 10 .
Zappertg . 101/XV , i 22 .
Zewyg . 89/XIII , d 24 .
Zuckerkandlg . 114/XIX , g 9, g, h 10 .

Larischweg
Schredt «Brücke
Schredtg.
Karl LöwesG.
Rollerg.
Eduard Kremser «G.
Hauckg.
Stammelg.
Justus MösersWeg
Guschelbauerg.
Fontaneg.
Jurekg.
Droste =Hülshoff «G.
Maitzeng.
Leebpl.
Richthofcng.
Hüsingg.
Gustav Groß =G.
Langbehng.
Bergmeisterg.
Sandrartg.
Zumbuschg.
Wolfgang SchultzsWeg
Conrad von HötzendorLPl.
Matthias Schönerer «G.
Straße der Julikämpfer
Johann Sebastian Bach «G.
Ekhofg.
Eckermanng.
Barwigg.
Graf StarhembergsG.
Feikestr.
Penckg.
Anton Lehner «Pl.
Mohapelg.
Hellmerweg
Uhdeg.
Horst WesseLPl.

Admiral Scheer «Str.
Robert Franz «G.
Fritschg.
Dietrich Eckart «Park
Hofmoklg.
Spitzwegg.
Stellwagg.
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